Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla el sistema nacional de formación profesional. 

Base 4. Financiación 

El Programa del Fondo Social Europeo Plus en Ceuta para el periodo de programación 2021-2027 tiene asignada para la medida 

1.A.02, se asigna UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL EUROS (1.220.000€) para atender los Talleres Mixtos de 

Formación y Empleo para personas desempleadas. 

Las subvenciones objeto de las presentes bases serán cofinanciadas, con un porcentaje máximo del 100%, con cargo al 

Programa FSE+ para Ceuta 2021-2027 (85%) y la Ciudad Autónoma de Ceuta (15%).